УТВЕРЖДАЮ
Председатель Комитета по делам

О / ТТ _ f __

У/1
чIf и I]

V Z V обв?

у\х * -

образования города Челябинска

/С.В. Портье

ПРОТОКОЛ
подведения итогов реализации проекта

«Оптимизация процесса планирования текущей деятельности
структурных подразделений № 1,2,3 МБДОУ «ДС № 55 г. Челябинска»»

от 02.03.2023г.

Присутствовали:
Владелец процесса: Слизкая Ирина Ивановна - заведующий
Руководитель проекта: Колосенко Екатерина Борисовна - руководитель

СП
Члены рабочей группы: Мальгаздарова Медина Закарияновна - старший

воспитатель СП 1, Лаврентьева Наталья Андреевна - старший воспитатель
СП 2,3; Зайцева Екатерина Михайловна - завхоз

Представители от Правительства Челябинской области:
Никольская Ольга Дмитриевна - преподаватель УМЦ по внедрению

бережливых технологий, к.п.н.
Повестка заседания:

1. Доклад руководителя СП Колосенко Екатерины Борисовны об итогах
реализации проекта «Оптимизация процесса планирования текущей
деятельности структурных подразделений № 1,2,3 МБДОУ «ДС № 55 г.
Челябинска»».

2. Подведение итогов проекта «Оптимизация процесса планирования
текущей деятельности структурных подразделений № 1,2,3 МБДОУ «ДС №
55 г. Челябинска»».

Решили:
1. Принять к сведению доклад по проекту «Оптимизация процесса

планирования текущей деятельности структурных подразделений № 1,2,3
МБДОУ «ДС № 55 г. Челябинска»».

считать достигнутыми со следующими значениями:
2. Целевые показатели проекта в результате реализации мероприятий

Наименование целевого
показателя

Текущее
значение

показателя

Целевое
значение

показателя

Фактически
достигнутое

значение
показателя

Сокращение времени на доведение
информации до структурных
подразделений

i

3 часа уменьшение в
2 раза 74 мин

Стандарт (алгоритм) по организации
планирования текущей деятельности
на неделю структурных
подразделений.

Отсутствие
4

Наличие Наличие

3. Для достижения целевых значений показателей реализованы
следующие ключевые мероприятия:
- внедрение системы управления через визуализацию, организация Канбан-
доски;
- фиксация выполненных заданий и задач на следующую неделю на стикерах,
размещение на Канбан-доске.

4. В результате реализации проекта установлены следующие эффекты:
-сокращение временных затрат на доведение информации до структурных
подразделений;
- визуализация информации на Канбан-доске.

5. Утвердить степень вовлеченности членов рабочей группы в
реализации проекта (Приложение). Состав лиц, указанных в Приложении,
соответствует составу команды проекта, утвержденному приказом № 258 о-д
от 19.12.2023г. об открытии проекта и о создании рабочей группы по
реализации проекта с применением технологий бережливого управления «О
реализации проектов с применением технологий бережливого управления»,
который включает в себя, в том числе лиц указанных в Плане мероприятий
по реализации проекта.

6. Проект «Оптимизация процесса планирования текущей деятельности
структурных подразделений № 1,2,3 МБ ДОУ «ДС № 55 г. Челябинска»»
считать успешно завершённым.

Руководитель проекта:
руководитель СП
«ДС № 55 г. Челябинска» Е.Б. Колосенко

Приложение

Оценка результатов проекта и вовлечённости лиц в реализацию проекта «Оптимизация процесса планирования текущей
деятельности структурных подразделений № 1,2,3 МБДОУ «ДС № 55 г. Челябинска»»

№ ФИО*

------------ж--------------------------------------------

Должность

Степень вовлеченности
(в соответствии с
Приложением 7

Положения о
комплексной системе

бережливого
управления в органах

исполнительной власти
Челябинской области,

органах местного
самоуправления
муниципальных
- образований

Челябинской области и
подведомственных им

учреждениях)

Мероприятия (этапы проекта, в
которых было принято участие)

1
Колосенко
Екатерина
Борисовна

Руководитель СП 1

Разработка плана мероприятий
Картирование текущего/целевого
состояния
Реализация мероприятий Плана
Подготовка презентаций

2
Мальгаздарова
Медина
Закарияновна

Старший воспитатель СП1 0,5
Картирование текущего/целевого
состояния
Реализация мероприятий Плана

3
Лаврентьева
Наталья
Андреевна

Старший воспитатель СП 2,3 0,5
Картирование текущего/целевого
состояния
Реализация мероприятий Плана

4
Зайцева
Екатерина
Михайловна

Завхоз 0,5 Реализация мероприятий Плана

Утверждаю:
Заведующий МБДОУ «ДС № 55 г. Челябинска» И.И. Слизкая